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MINNESANTECKNINGAR FRÅN MEDBORGARTRÄFF I
YDREFORS 2005-04-11

Datum: 2005-04-11

Tid: 19.00 � 21.25

Plats: Brosjögården, Ydrefors

Deltagare: 30 personer.

Kommunfullmäktiges- och Demokratiberedningens ordförande Lena Käcker
Johansson hälsar välkommen till medborgarträffen i Ydrefors på Brosjögården. Det
var årets tredje medborgarträff och den första som hölls i Ydrefors i den form som nu
är aktuell.

Innan själva diskussionen inleddes så hälsades alla välkomna till Ydrefors av
medlemmar i samhällsföreningen vilka visade ett bildspel via dataprojektor som gav
en beskrivning över Ydrefors och dess historia från dåtid till nutid. Bildspelet är
sammanställt av Stig Blomberg och ger en god bild av hur orten har förändrats och
utvecklats. Bl.a. det som torde vara mindre känt utanför närområdet är att orten
tidigare hette Hällefors och att det var först 1924 när järnvägen kom som orten bytte
namn till Ydrefors.

Ydrefors har i likhet med många andra orter genomgått stora förändringar under
1900-talet. Bl.a. hade orten 2 livsmedelsbutiker under en period. Den sista butiken
lades ner 1977 varefter de boende har varit hänvisade till butiker utanför närområdet.
Ydre, Gullringen, Vimmerby och Kisa har då blivit de orter där man handlar
dagligvaror.

Ydrefors som är ett samhälle i gränslandet mellan två län och tre kommuner har en
livaktig verksamhet inom många områden. Inte minst har ortens samhällsförening
och dess engagemang gjort att det är ett i högsta grad levande samhälle som har
mycket att erbjuda både boende och besökare.

Ett tack från Lena Käcker Johansson för den presentation som besökarna vid
kvällens möte fick ta del av. Därefter inleddes den egentliga medborgarträffen med
att ordföranden i likhet med vid tidigare träffar refererade till det arbete som bedrivits i
samband med att Vision Kinda 2010 togs fram och att det nu är
Demokratiberedningen som fortsätter arbetet med nya träffar på de olika orterna.

Nytt för i år är att det kommer att hållas Medborgarträffar på åtta olika platser i
kommunen.
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I det inledande samtalet så påpekade flera av deltagarna de problem som finns i ett
samhälle där tre kommuner och två län möts.

Det är kanske inte primärt de kommunala frågorna som är problemet, utan
sjukvården och kontakterna med landstingen. I Östergötland så förutsätts att
Ydrefors hör till Kalmar län då adress och telefonnummer m.m. indikerar att det är
Kalmar län som är ortens hemvist.

En ytterligare komplikation är att poststationen är Gullringen, vilket också leder till
förvecklingar och frågor i olika sammanhang.

Det fanns på 1990-talet förslag om att Ydrefors skulle tillhöra en kommun. Detta
förslag föll på att nästan alla ville tillhöra den kommun som man tidigare tillhört. Och
det var kanske inte själva kommuntillhörigheten som fällde avgörandet utan än
viktigare var församlingstillhörigheten och den kyrka som människorna hade en
koppling till.  Det fanns också sådant som olika skattesatser i kommunerna som fick
genomslag i diskussionen inför ett eventuellt sammangående när samhället skulle
föras till en kommun.

Lena Käcker Johansson anförde att de synpunkter som framfördes angående
sjukvården och landstinget i Östergötland så tar hon som förtroendevald i landstinget
med de frågorna.

Några av deltagarna vid kvällens möte påtalade att de endast får telefonkatalog för
området med riktnummer 0492. Det borde vara så att de också får Östgötadelen.
Frågan är tydligen ganska komplicerad då det finns behov av lokalkataloger för Ydre
och Tranåsområdet (!) också. För fullgod täckning av områdets behov krävs fyra- fem
lokalkataloger.

Kommunikationer och infrastruktur är viktiga frågor i alla delar av kommunen och
Ydrefors är inget undantag. Bussar och kompletteringstrafik efterfrågas och på tider
som passar invånarna. Det finns tydligen en viss flexibilitet som gör att
transportbehoven i många fall kan lösas på ett godtagbart sätt. Finns ett behov av att
förutom Kisa och Österbymo också kunna komma till Vimmerby på ett bra sätt. För
som någon uttryckte saken; - Vimmerby är �våran stad�.

Framfördes en oro för vad som händer när det inte längre finns några barn på
Ydresidan som åker till Österbymo. Idag får barnen på Kindasidan åka med till
Österbymo och skolan där. Men om det, som det nu ser ut, inte kommer att vara
några barn på Ydresidan - vad händer då? Längre skolväg till Kisa än till Österbymo
från Ydrefors. En fråga som förblev obesvarad, men mycket kan hända genom
exempelvis inflyttning som gör att förutsättningarna ändras när det gäller
möjligheterna till fortsatt skolgång i Österbymo.

Diskussionen fortsatte med att behovet av 3G-mast i området påtalades. Som det nu
är fungerar inga mobiler i Ydrefors. Svårt för de permanentboende, men också för
besökare som kommer exempelvis till campingen. Fungerade mobiltelefoni är viktigt
att det kommer till stånd.
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Alternativt kan enligt Tomas Zandén området marknadsföras som �strålningsfri� zon.
Någonting som efterfrågas av en del människor som söker den typen av miljöer.

I sammanhanget riktades ett tack till kommunalrådet Anders Ljung för hans agerade
tillsammans med sina kollegor i Ydre och Vimmerby som gjort att Ydrefors nu har
ADSL på samma sätt som Vimmerby kommun. Någonting som uppskattas mycket av
de boende.

Likaså gavs en eloge för hur orten hanterades i samband med stormen �Gudrun� då
Ydrefors fick vatten genom Kinda kommuns försorg och el-verk från Vimmerby
kommunen. Detta gjorde att Ydrefors klarade en besvärlig situation på bättre sätt än
många andra orter.

Det finns i Ydrefors ett förhållandevis stort antal företag inom olika branscher med
tanke på ortens storlek. Här finns Taxi, utbildningsföretag, lantbruk, skogsföretag,
affärsidkare m.m.

Andra områden av samhällslivet som togs upp under medborgarträffen var bl.a.
varuhemsändning från butiken i Gullringen via brevbäraren. Hemtjänst tillhandahåller
alla tre kommunerna för sina medborgare i området. Det nya vattenverket lovordades
då det fungerar perfekt och ger ett gott vatten. På tal om vatten, så framfördes att det
enligt tidningsartiklar är det bästa badvattnet i Ydrefors i hela Kinda.

Samlingslokalen, Brosjögården och campingen och dess betydelse för Ydrefors och
dess utveckling berördes vid flera tillfällen under kvällens samtal. Bl.a. framfördes
från någon på orten att det finns önskemål om att köpa till en bit mark av Kinda
kommun som ligger i anslutning till Brosjögården. Idag arrenderar man marken för
100 kr per år. Köpa för en symbolisk penning?

Det borde nog vara möjligt enligt kommunalrådet, men han påtalade samtidigt att en
lantmäteriförrättning kan kosta upp till 30 000 kr. Den samlade reaktionen var att det
nog är bättre att även fortsättningsvis arrendera marken för 100 kr per år.

Grillplats skulle behöva upprustas. � Var kan vi få pengar till det? Exempelvis nya
stockar. Anders Ljung hänvisade till kultur och fritid som de som hanterar denna typ
av frågor. Men vad gäller nya stockar till grillplatsen så torde det finnas markägare
som kan avvara några efter stormen utan någon egentlig kostnad.

På direkt fråga från undertecknad så var det många som inte hade fått det senaste
numret av KindaNytt, dvs. den gratisinfo som Kinda kommun tar fram och distribuerar
4 gånger per år. Ett antal ex kommer därför nu och fortsättningsvis att skickas till Stig
Blomberg i Ydrefors för lokal distribution.

Bland deltagarna vid medborgarträffen i Ydrefors fanns några representanter för
Ananda Marga. Den rörelse som nu är ägare till den tidigare skolan i Ydrefors.
Rörelsen presenterades av de närvarande och ägnar sig åt bl.a. social verksamhet i
många länder. Ydrefors som är ett utbildningscenter för Ananda Marga är sannolikt
mer känt i andra länder än i Sverige. 400 elever har utbildats vid centrat i Ydrefors
under åren.
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Via den utmärkta hemsida som Ydrefors har för att sprida information vad som
händer och har hänt i området så går det via länk att bl.a. få information om Ananda
Marga och deras verksamhet. Adressen är www.ydrefors.com

Medborgarträffen fortsatte sedan i serveringen över en kopp kaffe och fralla. Därtill
bjöd också Ananda Marga på en god kaka som innehäll bl.a. fikon och andra frukter.
Samtalet fortsatte i mindre grupper vid de olika borden. Stora och små frågor
ventilerades innan ordföranden Lena Käcker Johansson tackade de närvarande för
ett givande medborgarmöte.

Uppmanande Ydreforsborna att höra av sig via mail till Demokratiberedningen eller
också via vanligt brev allteranativt telefon.

Antecknat av

Rune Jonsson
sekreterare i Demokratiberedningen


